

مراسم روز جهانی قدس در آنکارا برگزار شد

مراسم روز جهانی قدس تحت عنوان 'روز قدس؛ روز اتحاد و رستاخیز امت اسلام' شامگاه روز جمعه از سوی انجمن جوانان آناتولی ترکیه و با حضور جمعی از شخصیت های سیاسی و دینی این کشور در شهر آنکارا برگزار شد.



به گزارش آران نیوز، سفیر جمهوری اسلامی ایران در ترکیه در این مراسم گفت: روز جهانی قدس یکی از یادگارهای ماندگار حضرت امام خمینی (ره) برای ایجاد وحدت و برادری میان مسلمانان است که حدود چهار دهه پیش برای دفاع از حقوق ملت مظلوم فلسطین مطرح شد. محمد ابراهیم طاهریان فرد افزود: ایده اعلام جمعه آخر ماه مبارک رمضان به عنوان روز قدس، با استقبال جوامع اسلامی از جمله نجم الدین اربکان نخست ویر فقید ترکیه قرار گرفت و پس از حدود چهار دهه این مناسبت همچنان با شکوه بیشتر موجب جلی توجه جهانیان به مساله فلسطین می شود. وی روز قدس را سمبل وحدت مسلمانان در برابر اشغالگری صهیونیست ها دانست و تاکید کرد: روز قدس همچنین مناسبتی وحدت بخش در جهت تحقق آرمان مسلمانان و ملت فلسطین در مسیر رهایی قدس شریف است. وی همچنین گفت: همه ملتها و دولتهای مسلمان باید با یادآوری موضوع فلسطین در این روز با احساس مسئولیت بیشتر، موضوع اشغالگری صهیونیست ها و اهمیت رفع درد و رنج ملت مظلوم فلسطین را در اولویت مسائل خود قرار دهند. طاهریان فرد افزود: در این راستا نقش ایران و ترکیه به عنوان دو کشور تاثیرگذار در منطقه و جهان اسلام، بسیار مهم است و دو کشور مسلمان می توانند با مشارکت و همکاری یکدیگر و در فضای دوستانه، به امداد رسانی و کمک به رفع ظلم و تجاوز به مردم فلسطین پرداخته و در کنار آن، با تعامل سازنده نسبت به حل و فصل سایر بحرانهای منطقه از جمله در کشور سوریه اقدامات موثری داشته باشند. وی اظهار کرد: امروز دشمنان در تلاش هستند تا از طریق فتنه انگیزی و تفرقه میان جوامع اسلامی، آنها را از یکدیگر جدا کرده و در نتیجه امت اسلامی را از اساسی ترین مسائل که یکی از مهمترین آن موضوع اشغال سرزمین های فلسطینی است، دور سازند. وی بیان کرد: به یقین صهیونیست ها در چنین فضایی آسوده خاطر به ادامه جنایت، اشغالگری و سیاستهای ضد بشری خود علیه مردم مظلوم فلسطین بدون هیچ مانعی ادامه خواهند داد. سفیر ایران در ترکیه با اشاره به برگزاری موفق اجلاس سران کشورها عضو سازمان همکاری اسلامی در هفته نخست ماه مبارک رمضان در استانبول، این رویداد را موضوعی مهم در حمایت از مردم مظلوم فلسطین و مخالفت با ادامه اشغالگری سرزمین های اسلامی توسط صهیونیست ها عنوان کرد. محمد ساواش معاون انجمن جوانان آناتولی نیز در این مراسم اشغال سرزمین فلسطین را اصلی ترین مساله جهان اسلام دانست و گفت: ادامه این اشغال به علت پراکنده بودن امت اسلام است. وی روز قدس را روز اتحاد و مقاومت امت اسلام در برابر اشغالگران صهیونیستی دانست و با بیان این که آزادی قدس به معنای آزادی و رهایی انسانیت است، اظهار کرد: امت اسلامی تنها با اتحاد می تواند در برابر این جنایتکاران حقوق خود را به دست بیاورد. به گزارش ایرنا، در این مراسم که با حضور سفیر فلسطین در ترکیه برگزار شد، برنامه های متنوع فرهنگی از جمله نمایش کلیپ های فلسطین، شعرخوانی در خصوص فلسطین، اجرای موسیقی دینی و پخش بیاناتی از مرحوم اربکان نخست وزیر فقید ترکیه در خصوص اهمیت آزاد سازی قدس شریف و سرزمین های اشغالی به اجرا در آمد. در این برنامه همچنین پیام تمل کاراملا اوغلو رهبر حزب سعادت و نامزد انتخابات ریاست جمهوری ترکیه و نیز تعدادی از مقامات این کشور قرائت شده و در حاشیه آن نیز نمایشگاه عکس برپا شد.